Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
“Trabalho, Transparência e Desenvolvimento”

“Deus seja louvado”

Vila Velha, 27 de Novembro de 2019.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
        IVAN CARLINI

Senhor Presidente,

Vereador, IVAN CARLINI, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas
prerrogativas regimentais, requer a V. Exª, a inserção nos anais desta Câmara
Municipal de Vila Velha, ‘’MOÇÃO DE APLAUSO’’, o Sr. Nicolas Rodrigues Alves,
estudante do 8° período de Comunicação Social – Jornalismo da Universidade Federal
do Espírito Santo conquistou o premio de Jornalismo Cooperativista, evento realizado
há 13 anos, que ocorreu na ultima sexta feira, dia 22 de novembro de 2019.

Dentre os quatro finalistas para a categoria estudante, conquistou o premio

atrás da matéria “A inclusão social de pessoas com deficiência nas cooperativas”. A

reportagem foi ao ar na radio universitária.

A Moção é para que possamos demonstrar o orgulho em termos um Jovem que

já nos mostra sua capacidade satisfatória para nossa Cidade que com muita dedicação

e talento vem trazendo muito orgulho para Vila Velha.

Respeitosamente,

VEREADOR IVAN CARLINI

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

      Praça Frei Pedro Palácio, s/nº - Prainha – Vila Velha – ES – CEP: 29100-500

TEL.: 3349-3232 – 3311-5510 – 3349-3229
Site: WWW.cmvv.es.gov.br